[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

[bookmark: _GoBack]от _02.02.2023_ г.                                                                                        № 80-па___

	О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального района от 6 апреля 2021 года № 269-па «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Хасанского муниципального района и их заместителей»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22 апреля 2022г. № 80-КЗ «О Хасанском муниципальном округе Приморского края», Нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 13 октября 2022 г. № 2-НПА «Об утверждении Положения о правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Хасанский муниципальный округ Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального района от 6 апреля 2021 года № 269-па «Об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Хасанского муниципального района и их заместителей» (далее – Постановление) следующие изменения:
В Приложении № 1 к Постановлению в абзаце 6 пункта 2.9 Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Хасанского муниципального района и их заместителей слово «ежеквартально» заменить словами «не реже одного раза в полугодие».
	2. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» проинформировать руководителей муниципальных образовательных учреждений Хасанского муниципального округа об изменении условий трудового договора, подготовить для подписания дополнительные соглашения к трудовым договорам с указанными руководителями учреждений в соответствии с нормами действующего трудового законодательства.
	3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Хасанского муниципального округа и на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа							             И.В. Степанов

image1.jpeg